МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 января 2026 года № 12

пгт. Ноглики

О подготовке и проведении мероприятия «Ногликский лед - 2026»
 в муниципальном образовании Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области

В  целях  обеспечения  подготовки  и  проведения  мероприятия
«Ногликский  лед  -  2026»  в  муниципальном  образовании  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области,  руководствуясь  ст.  28 Устава
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  Сахалинской
области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту социальной политики администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
(Русанов Я.С.), муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования  «Спортивная  школа»  пгт.  Ноглики  (Алехин  Э.В.),
муниципальному  бюджетному  учреждению  культуры  «Районный  центр
досуга»  (Сторожева  О.И.)  оказать  содействие  в  организации  проведения
мероприятия  инициативной  группе  Ногликского  района  c 11:00  до  17:00
часов  28  февраля  2026  года  (резервный  день  в  случае  неблагоприятных
погодных условий - 01 марта 2026 года).

2.  МУП  «Ногликский  Водоканал»  (Белозеров  А.В.),  МУП
«Управляющая  организация  «Ноглики»  (Мережина  Н.Г.)  обеспечить
на территории проведения мероприятия установку контейнеров для сбора
и вывоза бытовых отходов, общественных туалетов, привлечь сотрудников
для  оказания  помощи по  установке  оборудования,  в  том  числе,  торговых
палаток и нанесения разметки территории.

3.  Отделу  экономики  департамента  экономического  развития,
строительства,  жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства
администрации  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный

2

округ Сахалинской области (Кононенко Г.В.) организовать работу торговой
площадки на месте проведения мероприятия.

4. Рекомендовать МКУ «Служба ГО и ЧС» (Мошкин К.М.) совместно с
ФКУ  «Центр  Государственной  инспекции  по  маломерным  судам  МЧС
России
по  Сахалинской  области»  (Обухов  В.В.),  ОМВД  России  «Ногликский»
(Баринова  Н.В.)  организовать  мероприятия  по  предотвращению
чрезвычайных ситуаций в период проведения соревнований:

-  провести  разъяснительную  и  профилактическую  работу  среди
населения  в  целях  предупреждения  ЧС  на  подведомственных  водных
объектах;

- в зависимости от ледовой обстановки принять меры по ограничению
и недопущению выхода людей и выезда автотранспорта на лёд;

-  принять  меры  по  обеспечению  общественного  порядка  в  период
проведения мероприятия.

5. Рекомендовать ГБУЗ «Ногликская центральная районная больница»
(Тарасов  А.В.)  обеспечить  оперативное  оказание  медицинской  помощи
в период проведения мероприятия.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                           С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е